
 

 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

Служба за јавне набавке 

Број: 404-1115/19-015/3 

Датум: 16.12.2019. године 

П О Ж А Р Е В А Ц 

 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 60/2019 (1.2.64 

у Плану јавних набавки) 

 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију у поступку јавне набавке 

мале вредности услуга: Израда плана "Процена ризика од катастрофа територије Града Пожаревца", 

ОРН 71317000 – Саветодавне услуге у вези са заштитом од опасности и контролом опасности, број 

ЈН МВ 60/2019 (1.2.64 у Плану јавних набавки), доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-

а дана 16.12.2019. године у 11,04 часова. Наведеним e-mail-ом тражи се одговор на следећа питања: 

 

ПИТАЊА: 

Поводом јавне набавке бр.МВ 60/2019, Израда Процене ризика од катастрофа за град Пожаревац, 

молим Вас за следећа појашњења: 

 

1. Да ли је неопходан извод из казнене евиденције имајући у виду да је немогуће извршити 

упис у Регистар понуђача без тог извода; 

2. Уколико инсистирате на изводу из казнене евиденције да ли је могуће продужити рок за 

пријаве имајући у виду да на територији града Београда се може десити да процедура 

издавања наведеног извода траје дуже од 7 дана, чиме су понуђачи из Београда практично 

дисквалификовани. 

   

ОДГОВОР: 

Наручилац је на страни 14 конкурсне документације јасно назначио како се може доказати 

испуњеност обавезних услова. 

Понуђачи који су уписани у Регистар понуђача који се води у АПР-у, нису дужни да приликом 

подношења понуде доказују испуњеност обавезних услова. Довољно је да доставе Извод из 

Регистра понуђача или Решење о упису у регистар понуђача, или да пак у својој понуди јасно 

наведу да се налазе у регистру понуђача, чиме се доказује испуњеност свих обавезних услова 

(осим услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона).   

Уз наведену могућност, наручилац је предвидео и могућност да се испуњеност обавезних услова 

(осим услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона) може доказати и достављањем попуњене и 

потписане изјаве о испуњености обавезних услова, која је дата на страни 44 конкурсне 

документације – Образац бр.18 конкурсне документације. 

 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на својој 

интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВУ  МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

http://www.pozarevac.rs/

